Secretaria INTERSUL - Rua 07, Quadra 25, Lote 02/03 – Fone/Fax (0**49) 3458-1127 – C.P. 06 – 89760-000 – I T Á – SC.
E-Mail: juraci@intersul.org.br e intersul@intersul.org.br

Itá, 23 de maio de 2007.
INTERSUL-012/2007

Ilmo. Sr.
Ronaldo dos Santos Custódio
MD. Presidente da ELETROSUL Centrais Elétricas S. A.
Florianópolis – SC

Ref.: Informação sobre demissão na Eletrosul

Prezado Senhor:

Sabedores que houve a demissão por justa causa do trabalhador Roberto Zaillo, a
Intersul nos termos estabelecido na cláusula nona do ACT Nacional do Grupo Eletrobrás,
solicita o envio das informações referentes à referida demissão, em razão de aspectos
controvertidos. Destaque-se que caso tenha sido realizada comissão de sindicância
interna, solicitamos também o resultado da comissão, para que possamos analisar os
pontos que envolvem a demissão.

Sendo o que tínhamos para o momento e no aguardo de uma resposta em breve,
nos despedimos,

Atenciosamente,

Juraci Luiz Bolognest
Secretário Geral da Intersul

C.c.: Antônio Waldir Vituri – Diretor de Gestão Administrativa Financeira